
KOUZELNÝ HRNEC
CO POTŘEBUJETE:

Velký hrnec s neprůhlednou pokličkou nebo přikrytý šátkem, 5 -10 věci z domácnosti,

cokoliv, co doma najdete a vejde se to do hrnce

POSTUP:

Maminka či tatínek do hrnce schová 5–10 předmětů dle libosti. Například vidličku, knoflík,

rukavici, kamínek, tužku, autíčko, kartáček, kus papíru, banán atd. Nejdříve maminka nebo

tatínek vytahuje z hrnce předměty po jednom a společně s dítětem je pojmenují. Následně

je všechny schová zpět do hrnce a dítě jmenuje předměty, které si pamatuje. V druhé části

dítě strčí ruku do hrnce bez toho, aniž by do něj koukalo. Podle hmatu jmenuje předmět,

který pravděpodobně drží a poté jej vytáhne a ověří si, zda mělo pravdu. Předměty lze po

první části vyměnit.

NA CO SE ZAMĚŘIT:

Při prvním pokusu můžete dítě do výběru předmětů zapojit. Zaměřte se na to, zda si dítě při

jmenování předmětů, které jsou v hrnci nepamatuje předměty nebo je jen nedokáže

pojmenovat. V takovém případě mu poraďte, aby je popsalo, pokud si nevzpomíná na jejich



název. Dbejte na to, aby při hádání předmětů podle hmatu dítě nepodvádělo a nekoukalo do

hrnce.

CO PROCVIČUJETE:

Zrakové vnímání, zrakovou paměť

Hmatové vnímání

Rozvíjíte slovní zásobu

Zdroj obrázku

Web: https://cz.depositphotos.com/144805923/stock-illustration-special-magic-spell-pot-with.html

https://cz.depositphotos.com/144805923/stock-illustration-special-magic-spell-pot-with.html

